Stronholt

BISTRO - CAFE- RESTAURANT

Ein herzliches Moin und vun harten willkamen liebe Gaste.

Wir Norddeutschen schnacken nicht lang und der Blick spricht flr
sich, aus diesem Grund machen wir es kurz.

WIR FREUEN UNS, DASS SIE BEI UNS SIND.

Kuchenchef Kacper Sierocinski + Team
Restaurantleitung Katja Brosende + Team

heif3en Sie herzlich Willkommen!

Aperitif Empfehlung 10 cl
SCHAUMWEIN & CO.

,BOSCO DI GICA” PROSECCO 10
Spumante di Valdobbiadene Superiore DOCG | Venetien

MUSKATELLER SEKT Meisterwerk Brut 10
Stefan Breuer | Rheinhessen

RIESLING SEKT ""BUDERSAND EDITION"" 9
Stefan Breuer | Rheinhessen

CHAMPAGNER Brut Classique 16
Alfred Gratien | Epernay

CHAMPAGNER Brut Rose 19
Alfred Gratien | Epernay

STRANDGUT 10
Grapefruit | Limette | Balsamico | Prosecco

LIMONCELLO-ROYAL 12
Hausgemachter Limoncello | Prosecco

WHITE-PORT-TONIC 14
Niepoort Dry White Port [fruchtsiiR] | Tonic-Water *°

ALKOHOLFREI
PRISECCO Weil3duftig 20 ¢l 9,5
Wiesenobst | Holunderblite | Kréuter

Manufaktur J6rg Geiger | Schlat

KOLONNE 0 10cl 6
Rosé Sekt | Pfalz

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.



OFFENE WEINE | WEISS

2024 BUDERSAND N° 1 [Weil3- & Grauburgunder]
Philipp Kuhn | Pfalz

2022 RIESLING Schiefersteil
Markus Molitor | Mosel

2024 SAUVIGNON BLANC HANDWERK
Stefan Breuer | Rheinhessen

2024 FUSION [WeiBburgunder, Riesling & Sauvignon Blanc]
Jirgen Hofmann & Willems-Willems | Rheinhessen

OFFENE WEINE | ROSE

2024 BUDERSAND N° 2 ROSE [Merlot & Cabernet]
Philipp Kuhn | Pfalz

OFFENE WEINE | ROT

2019 BUDERSAND N°¢ 3 [Cabernet & Blaufrankisch]
Philipp Kuhn | Pfalz

2022 FINCA RESALSO [Tempranillo]
Emilio Moro | Ribera del Duero

2023 PARALLELE 45 ROUGE [Grenache & Syrah]
Paul Jaboulet | Cotes du Rhéne

SCHAUMWEIN & CO.

,BOSCO DI GICA” PROSECCO
Spumante di Valdobbiadene Superiore DOCG | Venetien

RIESLING SEKT ""BUDERSAND EDITION"'
Stefan Breuer | Rheinhessen

2018 SAAR RIESLING SEKT BRUT
Weingut Willems-Willems | Mosel

CHAMPAGNER Brut Classique
Alfred Gratien | Epernay

CHAMPAGNER Rosé Brut
Alfred Gratien | Epernay

KOLONNE 0
Rosé Sekt | Pfalz | alkoholfrei

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

20 cl

14

12

9,5

20 cl

12

20 cl

12

12,5

13

75 cl

49

42

48

99

129

36



WEISSWEIN
KLEINE FLASCHEN

2023 WINKLERBERG WEISSBURGUNDER VDP.Erste Lage ®
Dr. Heeger | Baden | Deutschland

2023 CHABLIS AOP
Domaine du Colombier | Burgund | Frankreich

DEUTSCHLAND

2024 BUDERSAND N° 1 [Weil3- & Grauburgunder]
Philipp Kuhn | Pfalz

2024 CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER
Weingut Blhler | Pfalz

2024 WEISSBURGUNDER QW
Weingut Blhler | Pfalz

2024 GELBER MUSKATELLER QW
Weingut Blhler | Pfalz

KALLSTADTER SAUMAGEN VINTAGE [Riesling]
Weingut Blhler | Pfalz

2023 CHARDONNAY FUME
Weingut Blhler | Pfalz

2024 SAUVIGNON BLANC HANDWERK
Stefan Breuer | Rheinhessen

2022 RIESLING Schiefersteil
Markus Molitor | Mosel

2023 GRAUBURGUNDER "'S"
Weingut Poss | Nahe

2022 WEIRBURGUNDER "'S"
Weingut Poss | Nahe

2024 FUSION [WeiRburgunder, Riesling & Sauvignon Blanc]
Jargen Hofmann & Willems-Willems | Rheinhessen

2021 KOSTHEIMER WEIRERD RIESLING VDP.GroRe Lage ®
Kinstler | Rheingau

32° STILLER ESSENSBEGLEITER | Riesling | Apfel | Krauter
Manufaktur J6rg Geiger |Schlat | entalkoholisiert

2023 KOLONNE 0
Riesling | Pfalz | entalkoholisiert

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

37,5¢cl

32

36

75 cl

28

32

36

36

42

52

39

45

55

55

29

76

46

32



WEISSWEIN
OSTERREICH

2024 SAUVIGNON BLANC KALK & KREIDE
Manfred Tement | Sidsteiermark

2022 Fass 4 [Gruner Veltliner]
Bernhard Ott | Wagram

2024 WIENER GEMISCHTER SATZ
Weingut Wieninger | Wien

FRANKREICH

2020 BOURGOGNE COTES D'AUXERRE AOP
Patrick Piuze | Burgund

2019 POUILLY-FUISSE AOP "L'AME FOREST"
Eric Forest, Burgund

2022 CHABLIS AOP
Domaine du Colombier | Burgund | Frankreich

ITALIEN
2023 PINOT BIANCO DOC

2022 PINOT GRIGIO "*Porer" DOC
Alois Lageder | Sudtirol

ROSEWEIN

DEUTSCHLAND

2024 BUDERSAND N° 2 ROSE [Merlot & Cabernet Sauvignon]

Philipp Kuhn | Pfalz

2023 SAIGNEE ROSE
Weingut Buhler | Pfalz

FRANKREICH

2022 ROSE TAVEL [Grenache]
Guigal | Rhéne

2021 MIRAVAL Cobtes de Provence Rosé AOP [Grenache]

Chéteau de Miraval | Provence | Magnum

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

75 cl

65

55

54

68

84

49

48
57

35

36

48

165



ROTWEIN

DEUTSCHLAND 75 cl

2019 BUDERSAND N°¢ 3 [Cabernet & Blaufrankisch] 35
Philipp Kuhn | Pfalz

2023 MERLOT 42
Weingut Blhler | Pfalz

2022 "DAS KLEINE KREUZ'" Rotwein Cuvée trocken 75
Weingut Rings | Pfalz

36° STILLER ESSENSBEGLEITER [Grenache, Syrah & Zwetschge] 46
Manufaktur J6rg Geiger | Schlat | entalkoholisiert

OSTERREICH

2016 BLAUFRANKISCH VOM BLAUEN SCHIEFER 66

Uwe Schiefer | Burgenland

2013 JOSEPHINE [Blaufréankisch & Roesler] 85
Gut Oggau | Neusiedlersee

ITALIEN

2020 "MAGGIOLO" CHIANTI CLASSICO DOCG 58

Lamole di Lamole | Toskana

2023 BARBERA D'ALBA DOC 58
Pio Cesare | Piemont

2022 LUCENTE [Merlot & Sangiovese] 85
Tenuta Luce | Toskana

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.



ROTWEIN
FRANKREICH

2023 PARALLELE 45 ROUGE [Grenache & Syrah]
Paul Jaboulet | Cotes du Rhéne

2021 COPA SANTA [Syrah & Grenache]
Pierre Clavel | Languedoc

2020 CHATEAU MEYNEY
Chateau Meyney | Saint-Estephe

2018 CHATEAU DU TERTRE 5éme Cru Classé
Chateau du Tertre | Margaux

ROTWEIN

SPANIEN

2022 FINCA RESALSO [Tempranillo]
Emilio Moro | Ribera del Duero

2020 EL SEQUE [Monastrell]
El Artadi | Alicante

2016 PLANETES DE NIN GARNATXES EN AMPHORA [Garnacha]

Nin-Ortiz | Priorat
ROTWEIN

PORTUGAL

2020 CIMA CORGO TOURIGA NACIONAL
Macanita | Douro DOC

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

75 cl

40

59

95

135

36

71

80

87



MINERALWASSER

WATERKANT MINERALSWASSER ebbe | sturmflut

BIER

FLENSBURGER PILSENER VOM FASS

STAUDER PILS VOM FASS
FLASCHENBIER
KONIG LUDWIG WEISSBIER HELL

KONIG LUDWIG WEISSBIER
ALKOHOLFREI

FLENSBURGER PILSENER ALKOHOLFREI
SOFTDRINKS

COCA COLA?®| COCA COLA ZEROM¥9/?
FANTA"® SPRITE ® SPEZI ¥°

SCHWEPPES BITTER LEMON *°
SCHWEPPES DRY TONIC WATER *°
GEBEN SIE DEM ABEND EINEN GIN

GIN SUL
Deutschland

HENDRICK'S GIN
Schottland

GIN-TONIC DES MONATS

Gerne sprechen Sie diesbeguglich unsere Service-Crew an.

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

33 ¢l
75 cl

30 ¢l
50 cl
30 ¢l
50 cl

50 cl

50 cl

33c¢l

4,8

4,8

4,8

20 cl

4 cl

4 cl

25cl

5,2
10,2

5,6
6,9
5,6
6,9

6,9

6,9

5,6

5,8

5,8

5,8

4,2

13

10

16



SAFTE UND SCHORLEN
APFELSAFT Naturtriib

ORANGENSAFT

GRAPEFRUITSAFT
RHABARBERNEKTAR
MARACUJANEKTAR

SCHWARZE JOHANNISBEERE NEKTAR
SCHORLE

"GOLFER"

Grapefruitsaft | Bitter Lemon *°

KAFFEE
CAFE CREME °
ESPRESSO °

ESPRESSO MACCHIATO °

DOPPELTER ESPRESSO *
CAPPUCCINO °
MILCHKAFFEE °

LATTE MACCHIATO °
TRINKSCHOKOLADE

ZOTTER VOLLMILCH
SAHNE

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

30cl

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

4,9

30cl
Portion

50 ¢l

6,9

6,9

6,9

6,9

6,9

6,9

6,9

6,9

4,2

3,8

4,2

59

4,9

4,9

59

6,9
0,5



TEE
INGWERTEE FRISCH

SPA BUDERSAND N° 1

[TEE EIGENKREATION]

Kréauter | griechischer Bergtee | Beerenblattern |
Heidebluten

PUNKT 5 AM HAFEN DARJEELING
vollblumig | spritzige Friihlingspfliickung

ALLE MANN AN BORD ASSAM
kraftig | feinwirzige | malzig

RUCKENWIND FRUCHTETEE
kraftig | tief rot | Beeren | Rote Griitze

ANKER LICHTEN GRUNER TEE
feinherb | sufilich | floral

FRISCHER FRIESE PFEFFERMINZTEE
erfrischend | lieblich | Beeren

STRANDMEUTEREI KAMILLE
vollmundig | Zitronenverbene | Beeren

RETTE MIT, WER KANN INGWER-KURKUMA
kraftig | nordische Kréauter | Gewirze

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.

35¢l

35¢l

35cl

35cl

35cl

35cl

35¢l

35¢l

35¢l

4,5

55

3,6

3,6

3,6

3,6

3,6

3,6

3,6



ZUSATZSTOFFE DER GETRANKE

1 FARBSTOFFE

3 ANTIOXIDATIONSMITTEL
9 KOFFEINHALTIG

10 CHININHALTIG

12 PHENYLALANINQUELLE

14 TAURIN

Alle Preise in Euro und inklusive MwsSt.



